
determina dell'Ufi Ser. Segr.

N*80 del 18/07/2016

COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

Ufficio: Servizio Sociale

□

□

□

□

□

Ufficio

Ragioneria

Segretario Com.le

Albo

Segreteria

DETERMINA Registro generale N'^^DEf X%

OGGETTO: Liquidazione di spesa alla Ditta Di Bella Viaggi di Orazio Di Bella & C. S.A.S. per noleggio pullman in
occasione del Viaggio - Soggiorno a PIAZZA ARMERINA (EN). Periodo dal 04.06 2016 al 05 06 2016
[CIG: Z1919A902A]

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 26.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto-
"Viaggio - Soggiorno a PIAZZA ARMERINA (EN), per anziani", in favore di n. 80 anziani più n. 04 gratuità, salvo
variazioni, della durata di giorni 2 (due). Periodo dal 04.06.2016 al 05.06.2016. Atto di indirizzo;

Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 274 del 29.04.2016 (n. int. 49/2016), avente
per oggetto: "Determina a contrarre per noleggio pullman in occasione del Viaggio - Soggiorno a PIAZZA
ARMERINA (EN), in favore di n. 80 anziani più n. 4 accompagnatori, salvo variazioni, della durata di giorni 2
(due). Periodo dal 04.06.2016 al 05.06.2016.lCIG: Z1919A902A1"
Visti:

> la fattura n. 240/16 del 07.07.2016, della Ditta Di Bella Viaggi di Orazio Di Bella & C. S.A.S. DI € 1 500 00
IVA inclusa, assunta I protocollo generale dell'Ente al n. 9363 del 07.07.2016;

> l'art. 1, comma 629, lett. b), della legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) il quale ha dettato
disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), stabilendo che le Amministrazioni
Pubbliche acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'I V A
debbano versare direttamente all'Erario l'I.V.A. addebitata loro dai fornitori; "

Preso atto che:

> è stata verificata la regolarità contributiva (DURC);

> in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del servizio/Responsabile di
procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del
procedimento, con il soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di
affinità entro il quarto grado;

> il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in oggetto è il
Responsabile dell'Area Amministrativa - Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone;

Accertato che nulla osta per l'effettuazione del pagamento alla ditta creditrice;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva, che si intendono interamente riportate e trascritte:

• di liquidare la complessiva somma di € 1.500,00, della ditta Di Bella Viaggi di Orazio Di Bella & C S A S

con sede in Via Dott. Salluzzo, n. 8, - 95011 Calatabiano (CT) P.iva 03625550870, a fronte della fattura
n. 240/16 del 07.07.2016, per la fornitura di noleggio di n. 2 Pullman gran turismo con autista per il

viaggio soggiorno a Piazza Armerina (EN) in favore di n. 80 anziani e n. 4 accompagnatori periodo dal
04.06.2016 al 05.06.2016.

• di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment;

• di emettere mandato di pagamento in favore della ditta Di Bella Viaggi di Orazio Di Bella & C. S.A.S.,



con sede in Via Dott. Salluzzo, n. 8, - 95011 Calatabiano (CT) P.iva 03625550870, per € 1.363,63 pari

all'importo dell'imponibile relativo alla fatt. n. 240/16 del 07.07.2016, mediante accredito presso

Istituto IntesaSanpaolo, filiale di Riposto, Corso Italia, 14 Cod. IBAN: IT21W0306984170051066080190.

. di disporre il pagamento dell'I.VA per € 136,37, relativa alla predetta fattura, in favore dell'Erario

secondo le modalità di cui alla L n.190/2014 e successivo decreto di attuazione.

. di imputare la spesa di € 1.500,00alal cod. 11040308 (Miss. 12 Prog. 7 -Tit. 1) del redigendo bilancio

2016 (IMP. N. 345/2016).

. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo

Pretorio online per la relativa pubblicazione.

I Responsabile del procedimento La Responsabile/dell'AreasAmministrativa

(Vìn&ma. Bonfiglio) (Comm. ikp. Sup. Car/nelo Paone


